
 
    Univerzita Palackého 

v Olomouci 

                                   

  
      

Propojení pracovišť  v oblasti translační medicíny a medicinální chemie v ČR 
 

CZ.1.07/2.4.00/17.0015 

                                                                                                                                    

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 

 

 

 

Sdělení z účasti  na monitoringu výzkumných  aktivit v praxi 
 
 

Cílem tohoto monitoringu bylo rozvinout spolupráci v oblasti přípravy systémů pro cílený 

transport biologicky aktivních látek na bázi silikátových nanočástic. Během pobytu byly 

diskutovány konkrétní přístupy k enkapsulaci biologicky aktivních substancí pocházejících 

z našeho pracoviště do nanosystémů vyvinutých australským partnerem. Diskutovány byly 

podmínky biologického testování nově vyvinutých systémů na ÚMTM a další rozvoj 

spolupráce jak v oblasti vědeckého bádání, tak v oblasti vzdělávání mladých vědeckých 

pracovníků. Dohodnutý byl rovněž harmonogram biologického testování první série látek a  

způsob financování započatých projektů a možnosti získávání grantových prostředků. Během 

pobytu byla formou presentace rovněž představena výzkumná problematika ÚMTM zaměřená 

na výzkum biologicky aktivních látek. 

 

 
 


